
 佐倉市立 山王小学校 

第５学年 学年だより 4 月号 

令和 7 年 4 月 7 日 

 

 

 

 

 

 

 

桜の花が咲き、いよいよ新しい学期が始まりました。これまでの経験を活かし、子どもたちが楽しく充実した学校生活

を送れるよう、全力でサポートしていきます。 

5 年生は、学校生活の中で一層大きな成長を遂げる大切な時期です。「勉強が楽しい」「友達と過ごす時間が楽しい」と

感じられるよう、子どもたちと一緒に学び、協力しながら、笑顔あふれるクラスを作り上げていきたいと考えています。 

保護者の皆様には、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。どうぞよろしくお願いいたします。 

４月の学習予定 

 

登場人物のしんじょうを想像 

して読もう  

季節を感じて 

 

世界の中の国土  

国土の地形の特色  

これまでの学習を家庭科につなげ

よう 

 

整数と小数 

直方体と立方体の体積  

体つくり運動 短距離走 

リレー 

 

天気と情報  

もののとけ方 
コバルト 

米作りについて調べよう 

 

にっぽんのうた みんなのうた 

校歌  

今度こそ！他 

 Nice to meet you.自己紹介をしよう   

〇５年担任 

 27名の子どもたちとの出会いを心から楽しみにしていました。どうぞよろしくお願いいたします。 

〇図工 

 絵を描くのが大好き！一緒にがんばっていきましょう。よろしくお願いします。 

〇音楽科 

 歌声と笑顔あふれる音楽室にしていきましょう！ 

〇理科 

理科を受け持ちます。子どもたちが理科をより好きになるように頑張ります。 

 

お知らせとお願い 

〇年度初めは配付物がたくさんあります。子どもたちと一緒に確認をお願いいたします。 

➀保健調査票 ②家庭環境調査票（書き直したもの）③運動器保健調査票 ④引き渡しカード(学校保存用) 

⑤個人情報調査票  ⑤のみ１１日（金）までの提出期限となります。 

①～④の提出期限は 14日（月）までとなります。ご協力をよろしくお願いいたします。 

〇教科書を配付しました。乱丁等の確認をお願いします。ノートは後日配付します。２冊目以降につきましては，

同じマス目（行数）のものを各自で用意してくださいますようお願いします。 

〇体育の授業は原則として体操服と紅白帽子で行います。寒さ対策でジャージを着用する場合は運動に適したも

の(けがや事故防止のため、フードの無いもの・器械運動の場合はジッパーの無いもの)のご用意をお願いしま

す。※衛生的な観点も踏まえ、私服のほかに体育で使用するジャージのご用意をお願いします。 

今月の目標 

元気なあいさつを 

学校中にひびかせよう 


